- 1 -

2020 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 田 村 友 一

お問合せ先  上 席 執 行 役 員 管 理 本 部 長

石 田 修 二

TEL 076-432-2121

2021 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2020 年 5 月 18 日に公表いたしました 2021 年 3 月期通期連結業績予想を、最近の業績

の動向を踏まえて下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）
 売上収益

（百万円）

コア営業利益

（百万円）

営業利益

（百万円）

親会社の所有者に

帰属する当期利益

（百万円）

基本的 1 株

当たり当期

利益（円）

前回発表予想（A） 199,000 7,500 7,500 5,200 81.25

今回修正予想（B） 190,000 6,500 未定 未定 未定

増減額（B－A） △9,000 △1,000 ― ―

増減率（％） △4.5 △13.3 ― ―

（参考）前期通期実績

（2020 年 3 月期）
190,076 8,020 2,873 5,133 80.42

２．修正の理由
 売上収益につきましては、6 月追補収載品の売上寄与や、米国での新型コロナウイルス

関連製品の売上伸長などによる増収があったものの、新型コロナウイルス感染拡大による

受診抑制、手術延期、営業活動の制限による影響などにより、売上収益の進捗が当初想定

を下回る見通しとなったため 1,900 億円に修正いたします。
コア営業利益につきましても、上記売上収益の下方修正による影響に加え、米国での販

売単価の下落が想定を上回っていることなどから 65 億円に修正いたします。

- 2 -

なお、営業利益、親会社の所有者に帰属する当期利益については、2020 年 7 月に公表

いたしました 2021 年 2 月に実施予定である武田テバファーマ株式会社のジェネリック事

業譲受による影響額の算出が現時点では困難であることなどから未定とし、算出が可能と

なった時点で速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上